[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________   N ____

Об утверждении Порядка представления региональным оператором, владельцем специального счета информации о наличии у граждан задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

В соответствии с частью 4 статьи 171 Жилищного кодекса Российской Федерации Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок представления региональным оператором, владельцем специального счета информации о наличии у граждан задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ___________ N ____

ПОРЯДОК
представления региональным оператором, владельцем специального счета информации о наличии у граждан задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

1. Настоящий порядок регулирует вопросы представления региональным оператором, владельцем специального счета информации о наличии у граждан задолженности по уплате ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме (далее – информация, взнос на капитальный ремонт) в комитет социальной защиты населения Ленинградской области или управомоченное им учреждение в целях предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов и(или) ежемесячной денежной выплаты на уплату взноса на капитальный ремонт (далее – ежемесячная денежная компенсация), государственной социальной помощи в виде компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт (далее - государственная социальная помощь).
2. Запрос комитета социальной защиты населения Ленинградской области или управомоченного им учреждения о предоставлении информации (далее – запрос) в обязательном порядке должен содержать поименный список граждан, которым предоставляется ежемесячная денежная компенсация, государственная социальная помощь, с указанием адресов жилых помещений, в которых проживают данные граждане, а также календарную дату, на которую необходимо представить информацию.
Запрос направляется в случае отсутствия у комитета социальной защиты населения Ленинградской области или управомоченного им учреждения информации  в следующие сроки:
в течение 5 рабочих дней, следующих за днем поступления от граждан документов, необходимых для назначения ежемесячной денежной компенсации, государственной социальной помощи;
ежемесячно  до 20-го числа текущего месяца,  за который производится расчет ежемесячной денежной компенсации.
3. Информация представляется в комитет социальной защиты населения Ленинградской области или управомоченное им учреждение по запросу региональным оператором на бумажном носителе и (или) с использованием системы документооборота органов исполнительной власти Ленинградской области в соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области от 26 сентября 2013 года № 94-пг «О работе с электронными документами в системе электронного документооборота Ленинградской области», а владельцем специального счета  - на бумажном носителе.
5. Региональный оператор, владелец специального счета обязаны предоставить информацию в течение пяти рабочих дней со дня поступления запроса.
_____________________________